INDICAÇÃO Nº 1166/2016
Solicita , com urgência, a realização dos serviços de operação “tapa-buracos” na Rua Matheus Maylasky, em frente ao n°138, Distrito de Maylasky
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a realização dos serviços de operação “tapa-buracos” na Rua Matheus Maylasky, em frente ao n°138, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

                                               Tal solicitação se faz urgente e necessária, tendo em vista a presença de diversos buracos na referida via, dificultando o tráfego de veículos e pedestres naquela localidade. Motivo pelo qual os moradores e comerciantes procuram este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de dezembro de 2016.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1º Vice-presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/12/2016 - 14:13:35 05840/2016
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 43ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/12/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário